
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 28.jūnijā                                                                                                       Nr.318 

 (protokols Nr.10, 70.§.) 

      
Par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieku attīstības jautājumos un iecelšanu amatā  

 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, attiecīgi ar šā likuma spēkā stāšanos, 

spēku zaudēja likums “Par pašvaldībām”. Pašvaldību likums nosaka, ka pašvaldības izpilddirektora 

un pašvaldības izpilddirektora vietnieku darba tiesiskās attiecības ir terminētas, tas ir, iepriekš 

minētās amatpersonas amatā pašvaldības dome ieceļ uz 5 gadiem. 

Ņemot vērā, ka pēc iepriekšējā normatīvā regulējuma ar izpilddirektoru un izpilddirektora 

vietniekiem pašvaldībās noslēgti darba līgumi uz nenoteiktu laiku, Pašvaldību likums paredz pārejas 

noteikumus, proti, saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 4. punktu pašvaldības dome līdz 

2023. gada 30. jūnijam lemj par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar pašvaldības izpilddirektoru, ja 

viņš tam piekrīt, un viņa iecelšanu amatā, ievērojot šā likuma 21. pantā noteikto kārtību. 

Pašvaldību likuma 21.panta septītā daļa nosaka, ka darba līgumu ar pašvaldības izpilddirektoru 

vai izpilddirektora vietnieku slēdz domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētājam rakstiski jāinformē 

iepriekš minētās amatpersonas par grozījumiem darba līgumos – mainot līguma termiņu no 

beztermiņa uz terminētu periodu saskaņā ar Pašvaldību likumā ietverto termiņu. Ja amatpersonas ir 

piekritušas izmaiņām, šo amatpersonu atbilstību ieņemamajiem amatiem izvērtē atbilstošo 21.panta 

ceturtās daļā noteiktajam. 

Ievērojot augstāk minēto, ja amatpersonas ir piekritušas turpināt darba tiesiskās attiecības ar 

pašvaldību un atbilst 21.panta ceturtajā daļā noteiktajām prasībām, Pašvaldība saskaņā ar Pašvaldību 

likuma Pārejas noteikumu 4. un 5. punktu, pieņem lēmumu turpināt ar amatpersonām darba tiesiskās 

attiecības uz likumā noteikto pilnvaru termiņu. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 21.panta piekto daļu, 

Pašvaldības izpilddirektora un vietnieku pilnvaru termiņu skaita no amatā iecelšanas dienas, tas ir, ar 

domes lēmuma pieņemšanas dienu. 

Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos M. Ulāna 

atbilstība Pašvaldību likuma 21. panta ceturtās daļas prasībām pārbaudīta, kā arī Smiltenes novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos M. Ulāns apliecinājis savu piekrišanu 

turpināt darba tiesiskās attiecības Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības 

jautājumos amatā un atbilstību Pašvaldību likuma 21. panta ceturtajā daļā noteiktajām prasībām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 12. punktu, 21. pantu un Pārejas 

noteikumu 4. un 5. punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada  pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Turpināt darba tiesiskās attiecības ar M. Ulānu un iecelt viņu Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka attīstības jautājumos amatā uz pieciem gadiem – līdz 2028.gada 27.jūnijam. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   E.Avotiņš 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

